
 
 
 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Metodika výuky vlastivědy území obce a okolní krajiny na příkladu Českého Krumlova  
(téma) 

 
Předložená diplomová práce má celkem 154 stran textu včetně grafických příloh, je 

členěna do 7 kapitol, které jsou dále děleny maximálně do dvou úrovní subkapitol. V úvodu 

jsou uvedeny základní informace o práci, autorka zde specifikuje cíle práce a uvádí důvody 

vybrání a řešení tématu diplomové práce. Následuje tematicky členěný rozbor literatury, který 

je vzhledem k řešenému tématu vyčerpávající, protože jsou zde analyzovány stěžejní 

vlastivědné, zeměpisné a dějepisné publikace různého charakteru odbornosti, které se týkají 

řešeného území a jeho okolí. Též jsou zmiňovány kurikulární dokumenty, učebnice, pracovní 

listy, kartografický materiál, metodické a didaktické práce sloužící pro výuku vlastivědy na I. 

stupni ZŠ a je rozebráno začlenění řešeného tématu do těchto materiálů. Kapitola o metodice 

práce popisuje postup a problémy (včetně jejich překonání) tvorby diplomové práce 

a charakterizuje její strukturu.  

Čtvrtá a pátá kapitola jsou stěžejními kapitolami diplomové práce. Autorka zde na 

základě kompilace vytvořila kompletní vlastivědnou charakteristiku řešeného území, kterým 

je město Český Krumlov a jeho okolí. Na základě zjištěných faktů pak navrhla učební texty 

s pracovními listy a metodickou příručkou pro výuku v hodinách vlastivědy na I. stupni ZŠ. 

Práci uzavírá závěrečné shrnutí, seznam použité literatury a ostatních zdrojů informací. 

Předložená diplomová práce má velmi dobrou odbornou, jazykovou i grafickou 

úroveň, vzhledem ke studovanému oboru autorky adekvátním způsobem zpracovává po 

stránce odborné (geografie, historie) a didaktické řešené téma, odpovídá zadání a v něm 

stanoveným cílům a zásadám pro vypracování. Práce též splňuje požadavky kladené na 

diplomovou práci. K práci nemám žádné připomínky, doporučuji ji k obhajobě a navrhuji 

klasifikovat stupněm výborně. 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 19. 5. 2008 

Diplomantka: Martina Nováková 

Aprobace: Učitelství pro I. stupeň ZŠ, 

speciální pedagogika 

Vedoucí diplomové práce: 

 Mgr. Karolína Mičková 



 
 
 

 
      
 ................................................................................ 

       Podpis vedoucí diplomové práce 
 
 
V Č. Budějovicích dne 19. 5. 2008 
 
 

Stupeň 
klasifikace 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


